
Kilka słów o certyfikacie Zdrowa Stopa 

 

Certyfikat Zdrowa Stopa – co to w ogóle oznacza? 

Każdy Rodzic, który szuka bucików dziecięcych, na pewno natknął się na znak uśmiechniętej stópki na 

żółtym tle. Jest to logo Certyfikatu, który przyznawany jest producentom obuwia przez Instytut 

Przemysłu Skórzanego w Łodzi Oddział w Krakowie. Buciki Befado postarały się o ten znak pierwszy 

raz już prawie 30 lat temu! 

Kto odpowiada za przyznanie Certyfikatu Zdrowej Stopy? 

Wniosek o przyznanie bucikom dziecięcym znaku Zdrowej Stopy rozpatruje Komisja Specjalistów ds. 

Obuwia Dziecięcego. Wśród zaangażowanych osób jest ortopeda, antropolog, konstruktor obuwia, 

technolog i materiałoznawca. 

Co gwarantuje Certyfikat Zdrowa Stopa? 

Zapewnia on, że obuwie dziecięce wykonane jest prawidłowo pod względem konstrukcyjnym, 

technologicznym i materiałowym oraz prezentuje się estetycznie. Dzięki niemu Rodzice mają 

pewność, że stópki ich dzieci są bezpieczne i właściwie się rozwijają. 

Jakie wymagania muszą spełniać buciki? 

o Są zgodne z normą PN-O-91015:2000 „Obuwie dla dzieci do lat 15. Wymagania materiałowe i 

konstrukcyjne kopyt i obuwia oraz metody badań”; 

o Zapewniają swobodne ułożenie palców oraz dopasowanie obuwia do kształtu i tęgości stopy 

poprzez odpowiedni kształt i wymiary; 

o Zabezpieczają stopę przed czynnikami zewnętrznymi oraz chronią przed niekorzystnym 

wpływem twardego podłoża; 

o Są wyprodukowane z materiałów zapewniających odpowiedni mikroklimat wewnątrz buta 

oraz posiadających właściwości reologiczne (pozwalają na dostosowanie cholewki do kształtu 

i wymiarów stóp); 

o W ich produkcji nie są wykorzystane substancje szkodliwe dla zdrowia i zostało to 

potwierdzone laboratoryjnie; 



o Są starannie i estetycznie wykonane. 

Co jeszcze warto wiedzieć? 

Znak ten przyznawany jest butom dla dzieci do lat 15. Certyfikat nie dotyczy całej firmy i wszystkich jej 

produktów, ale konkretnych modeli. W Befado znakiem Zdrowa Stopa mogą się pochwalić trzewiki, 

sandałki, balerinki, tenisówki, półbuty i kapcie dziecięce. 

 


